GAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete do Vereador
Wellington da Costa Macedo

INDICAÇÃO: 91/2025

EMENTA: Indico à mesa, cumprindo as
formalidades regimentais, que seja solicitado a
instalação de telas, a colocação de gramado
sintético e a construção de arquibancadas no
Campo do Piabão, localizado em Guadalajara.

Indico à mesa, Cumprindo as formalidades regimentais, que seja solicitado à Exma. Sra.
Paula Frassinette Wanderley Marinho, Prefeita do Município de Paudalho, e à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente a instalação de telas, a colocação
de gramado sintético e a construção de arquibancadas no Campo do Piabão, localizado em
Guadalajara.

JUSTIFICATIVA: A implementação dessas melhorias no Campo do Piabão é de suma
importância para a promoção de atividades esportivas e eventos comunitários. A instalação
de telas garantirá a segurança dos praticantes e espectadores, enquanto o gramado sintético
proporcionará um espaço adequado para as diversas modalidades esportivas, aumentando a
frequência de uso do local.

Adicionalmente, a construção de arquibancadas permitirá que mais pessoas assistam aos
jogos e eventos, promovendo a integração da comunidade e incentivando a prática
esportiva entre os jovens.

Diante disso, solicito a atenção das autoridades competentes para que essa indicação seja
atendida, visando ao bem-estar e ao desenvolvimento social de nossa população.

(j Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 28 de Março de 2025

CNPJ 08.860.181/0001-38
Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (081) 3636-1306

CEP 55.825-000